М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№
(У

О проведении областного совещания
врачей акушеров-гинекологов

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской
области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника отдела медицинской помощи детям и службы
родовспоможения Н.И. Лазаревой организовать и провести 31.08.2017 года областное
совещание врачей акушеров-гинекологов.

2. Утвердить повестку дня совещания согласно приложению.
3. Главным врачам медицинских организаций Калужской области направить для

участия в совещании врачей акушеров-гинекологов. Командировочные расходы отнести
за счет командирующих учреждений.

4. Рекомендовать главным врачам НУЗ «Отделенческая больница им. К.Э.
Циолковского на станции Калуга ОАО «РЖД» С.С. Гарбулю, ФГУЗ «Клиническая
больница №8» ФМБА России г. Обнинска В.А. Петрову направить представителей для
участия в совещании. Командировочные расходы отнести за счет командирующего
учреждения.

И.о. министра Н.В. Огородникова

Приложение
к приказу министерства
здравоохранения Калужской области
от "1 7 АВГ ?017 №

Повестка областного совещания
врачей акушеров-гинекологов

31 августа 2017 года 13-00

Место проведения - г. Калуга, ул. Вишневского, д.1
(корпус №6, конференц-зал перинатального центра)

12.30-13.00 Регистрация участников

13.00-13.40 Состояние младенческой смертности
в КО за 6 месяцев 2017 года

Иванов Дмитрий Сергеевич
заместитель министра

13.40-14.10 Доклад. Роды с рубцом на матке.
Оценка состоятельности рубца»

Нещерова Евгения Викторовна -
заведующая родильным
отделением перинатального
центра

14.10-14.40 Доклад. Медицинский аборт. Основы
законодательства. Акценты
клинического протокола.

Козырев Юрий Вячеславович
врач акушер -  гинеколог
гинекологического отделения
ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая больница».

Согласовано: